
NEWSLETTER IS/STAG 2024, DUBEN I (ZA OBDOBÍ 12. 3. - 27. 3.)

VÁŽENÍ ADMINISTRÁTOŘI A UŽIVATELÉ IS/STAG!

Dostáváte do rukou další vydání našeho newsletteru, obsahuje opět novinky a změny za poslední dobu.
Newsletter je k dispozici online na adrese 

, případně jako .https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/newsletter/STAGNEWS-2024-03-28 PDF

PŘIHLAŠOVÁNÍ NA STAG SEMINÁŘ

Kapacita letošního semináře je téměř vyčerpaná, .poslední volná místa rezervujte zde

Letošní seminář IS/STAG proběhne (úterý až čtvrtek) v 14. až 16. května Hotelu Klášter Teplá na
.Karlovarsku

SPRÁVA A VÝMĚNA IIA APIMEZIINSTITUCIONÁLNÍCH SMLUV (
V7)

Počátkem dubna nastala v EWP síti velká změna stran části pro správu a výměnu meziinstitucionálních
smluv. Bylo zprovozněno nové API ("IIA verze 7"). Naneštěstí toto API není hned od začátku v IS/STAG
podporováno, při implementaci změn došlo k neočekávanému zdržení a IS/STAG tedy neprošel testovacím
procesem, který je potřeba pro výměnu smluv skrz nové API EWP. Toto se netýká ostatních funkcí EWP
(výjezdy a příjezdy).  jako dosud.Vytváření a podepisování LA a CHLA bude fungovat

Spuštění podpory API momentálně čeká na další kolo testování, které proběhne v průběhu dubna. 
Předpokládáme opětovné spuštění komunikace pro správu a výměnu meziinstitucionálních

 Po úspěšném otestování a opětovném spuštění komunikace vás budemesmluv do konce dubna 2024.
znovu kontaktovat. Situace nás mrzí, omlouváme se za zdržení a způsobené komplikace.

ZMĚNY ZAJÍMAVÉ PRO UŽIVATELE

PORTÁL

RT  - Moje výuka / Hromadný e-mail405982
Změna standardního nastavení - zapnutý WYSIWYG editor, 4MB přílohy a dávka příjemců na 500. Pokud
toto nastavení nebude na nějakém serveru / škole vyhovovat, kontaktujte nás prosím a změníme to
přímo pro školu.

RT  - Moje výuka / Hromadný e-mail421895
Doplnění filtru na jazyk programu pro skupinu Podané e-přihlášky ke studiu.

RT 397955
Při zobrazení binární přílohy nějaké písemnosti při nahlížení do spisu (student, uchazeč) je této
písemnosti, pokud ještě není vyplněno jinak, nastaveno datum doručení na aktuální čas. Je to provedeno
pouze na straně IS/STAG v pomocném podacím deníku (formulář SS0020).

RT  - IS/STAG / Praxe421544
Nabídka aprobací byla omezena jen na aprobace, které jsou vedené u specializací fakulty správce.

RT  - Webové služby399212
Úprava napojení na Moodle pro uchazeče, příprava vylepšení do budoucna na speciální roli pro uchazeče
v Moodle.

RT  - Webové služby418518
Do výstupu WS ucitele/getUcitelInfo a getUciteleKatedry dodělán sloupec "phdSkolitel", který můžete
upravovat ve formuláři se správou osob. Nemá aktuálně na nic vliv, realizováno na zakázku pro UTB.

RT  - Webové služby421218
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Do výstupů všech WS vracejících plné informace o předmětech (název WS typicky končí "*FullInfo")
přidány sloupečky: maVyuku, jakCastoJeNabizen, jakCastoJeNabizenUpresneni.

RT  - Webové služby - Příprava novinky v napojení na Moodle399212
Možnost vytvářet a automatizovaně spravovat skupiny uvnitř Moodle kurzů. Zatím pro účely testování,
bez možnosti použití běžnými uživateli.

RT  - Seznam uchazečů pro zkušební komise413361
V Reporty-Přijímací řízení převedená sestava G_PR_KOM, z nového klienta sestava zatím běží postaru.

RT  - Diplom pro UPa415957
Drobné úpravy v textu a nově Double Degree diplom.

RT  - Moje výuka - Program předmětu 420416  (a ostatní místa, kde se zadává QRAM)
Zobrazení nápovědy pro hodnoty z číselníku QRAM a odkazu pro dokument s komentářem k hodnoticím a
vyučovacím metodám. Zobrazená nápověda se řídí parametry QRAM_VYUC_METODY_POKYN_URL a
QRAM_HODN_METODY_POKYN_URL.

RT 378383 - Témata VŠKP
Do hromadných akcí přidáno jméno studenta

RT 400462 - Témata VŠKP
Do záložky studenti byl přidán sloupeček, který indikuje, zda student má vytvořenou práci

WINDOWS KLIENT

RT  - ES0040 (2.00) Úpravy převodu mezi programy421686
Možnost zadat postfix os. čísla. Možnost převádět studenty do vyššího akad. roku (konec akreditace).
Přidána volba pro převod předmětů Kopírovat jako uznané. Filtry na převedené, nepřevedené a studující,
přerušené studenty.

RT  - PZ0030 (3.75) Datum splatnosti412648
Pro předpisy plateb typu "Poplatek za delší studium" byla provedena úprava pro nastavení data splatnosti
podle parametru PLATBY_58_3_SPLATNOST_DNU.

DATABÁZE

RT  - Změna velikosti položky417842
Položka studenti.MAX_DELKA_PRERUS se mění na velikost Number(5,3).

RT  - Nová položka tab. qram_ciselniky421685
Přidána položka - VYSVETLENI.

RT  - Nové parametry421685
Přidány parametry: QRAM_VYUC_METODY_POKYN_URL a QRAM_HODN_METODY_POKYN_URL. Oba
parametry udávají adresu, kde se nachází nápověda k příslušné QRAM metodě.

RT  - Nová položka tab. studenti400253
Přidána položka - MEZNI_DATUM_SZZ_DO - Mezní termín splnění SZZ.

RT  - Změna stud. programu421686
Úpravy pro převod studentů ze starých programů na nové do následujícího akad. roku (kvůli konci
akreditace).

RT  - Platnost rozvrhové akce418192
Změna platnosti na B u rozvrhové akce (blokování změny předzápisu) nemá vliv na nastavení vyučujících
u předmětu pro daný typ akce.

RT  - Doplnění domény Notifikace_typ 421070
Doplněna možnost notifilace pro změnu příjmení.

PORTÁL - CHYBY
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RT  - IS/STAG / Nabídky výjezdů422186
Přidáno nastavení data uzavření nabídky výjezdu.

RT  - Oprava prostupnosti studiem422024
Opraven problém s kategorií u nově akreditovaných studijních programů.

RT  - Moje výuka / Program předmětu422060
Oprava chyby, povolení úprav programu předmětu. Omezení dané parametry
PROGRAM_PREDMETU_DEADLINE_LS, PROGRAM_PREDMETU_DEADLINE_ZS
a PROGRAM_PREDMETU_START_LS by se nemělo vztahovat na role Administrátor, Prorektor a Externí
uživatel.

RT , ,  - Webové služby - Napojení na MS Teams421371 421408 421571
Oprava napojení IS/STAG a MS Teams po změně MS Graph API (nešlo zakládat týmy).

RT  - Grafický editor rozvrhu388777
Oprava situace, kdy je velmi široce rozkročen semestr per-fakulta (parametry
ROZVRHAR_xS_TYDEN_MIN / MAX).

RT 396084 -  Témata VŠKP
Podklad neobsahoval název minor programu při sdruženém studium

PORTÁL - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - IS/STAG / Smlouvy422030
Změna data a času konce týdne určeného pro přechod na EWP komunikaci v7.

RT  - IS/STAG / Smlouvy362120
Zavedeno info o omezení meziinstitucionální komunikace ohledně správy EWP smluv.

RT  - IS/STAG / Výjezdy422030
Úprava chování formuláře pro vložení nového předmětu k výjezdu po vložení předmětu k výjezdu.

RT  - Studentské žádosti421961
Seznam žádostí si teď pamatuje polohu příčky.

RT  - Prohlížení421561
Titulní stránka se zobrazí i pokud je pro celé Prohlížení nastaveno, že nemá být viditelné pro nepřihlášené
uživatele.

DATABÁZE - CHYBY

RT  - Oprava týdne420790
Oprava špatně nastaveného příznaku Týden z J na K.

RT  - Oprava určení týdne421498
Pro určení min. a max. týdne semestru se musí uvažovat i dny Sv a Rd.

RT  - Oprava kontroly rodičovské421531
Oprava kontroly, pokud začátek spadá do přerušení, ale nijak se nemění.

RT  - Změna stud. programu417842
Přerušení za předchozí studium odečítáno od případné max. povolené doby přerušení na novém
programu a vkládané do max. individuálně povolené doby přerušení na novém studiu. Oprava přenosu
uznané doby rodičovství.

RT  - HK-oprava výstupu421686
Mezi neuzavřené rodičovství zahrnovat i studenty s ukončením rodičovství zadaným do budoucna.

DATABÁZE - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ
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RT  - Přidání informace o překlopení uchazeče z e-přihlášky389686
Nová položka PREKLOPENO a upřesnění rozhodného data podání přihlášky.

RT  - Program předmětu422060
Granty pro povolení úpravy programu předmětu rolí prorektor.

RT  - Notifikace při změně příjmení nebo jména studenta421070
Notifikace při změně příjmení nebo jména studenta všem studijním referentkám s ním spojeným.

RT  - HK-úprava výstupu421848
Položka P_INDEX_ODEVZDAN přidána do výstupu Seznam doktorandů.

RT  - Úprava view421685
Přidána položka VYSVETLENI do view VQRAM_CISELNIKY.

WINDOWS KLIENT - CHYBY

RT  - AN0050 (2.78) Výběr stud. programu418409
Omezení dle platnosti stud. programu bylo o rok posunuté.

RT  - PJ0015 (2.52) Vkládání termínu422249
Při vkládání termínu bez místnosti pro roli tajemník fakulty spadl celý klient.

RT  - PJ0022 (1.42) Příjmení a jméno 422171
Délky zvětšeny na 100 znaků.

RT  - PZ0020 (3.60) Datum splatnosti412648
U předpisů plateb pro poplatek za delší studium upraveno nastavení data splatnosti dle parametru
PLATBY_58_3_SPLATNOST_DNU.

WINDOWS KLIENT - ZMĚNY MALÉ A SYSTÉMOVÉ

RT  - GPM_KAT1 (3.23) Parametr sestavy Akademický rok421426
Rozšířen seznam hodnot pro parametr Akademický rok.

RT  - SY0310 (1.02) Nová položka421685
Úprava rozložení a přidání položky "Komentář k hodnotám v QRAM číselníky - vysvětlení, co znamenají".

Když mi bylo osmnáct, vzal si mně otec stranou a povídá:

“Vojto, jsi muž. A jako muž musíš vědět, co ví každý muž. Budoucnost lidstva je ve tvých
rukách.”

A já jsem okamžitě věděl, že musím jít studovat teoretickou fyziku na ČVUT.

To se vysvětlí, soudruzi!
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